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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ
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платные услуги населению

в процентах к соответствующему месяцу предыдущего года 

102,1%

2023 2024

%

январь – март 2024 г. 

к январю – марту 2023 г.
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32,4%

18,6%13,6%

7,9%

6,2%

5,6%

3,2%

3,2%
3,0%

1,8 %

СТРУКТУРА ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

платные услуги населению

Коммунальные

Транспортные

Телекоммуникационные

Жилищные

Бытовые

Медицинские

Системы образования

Туристские

Гостиниц и аналогичных 

мест размещения

Физической культуры и спорта

Почтовой связи и курьерские

Культуры

Юридические

Специализированных 

коллективных средств 

размещения
1,5%

1,0%

0,9%

0,8%

0,1%

0,2%

Прочие платные услуги

Ветеринарные

9 100,3 
млн рублей

январь – март 2024 г. 
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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ

платные услуги населению
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99,0

Еврейская автономная область

Приморский край

Республика Бурятия

Чукотский автономный округ

Камчатский край

Забайкальский край

Амурская область

Сахалинская область

Республика Саха (Якутия) 

Хабаровский край

Магаданская область

ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
НАСЕЛЕНИЮ ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

платные услуги населению

104,4–107,5102,1–104,4100,7–102,199,6–100,799,0–99,6

январь – март 2024 г., процентов 
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ДИНАМИКА БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

бытовые услуги населению
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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА БЫТОВЫХ УСЛУГ 
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бытовые услуги населению

в процентах к соответствующему месяцу предыдущего года 

108,1%

2023 2024

%

январь – март 2024 г. 

к январю – марту 2023 г.
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22,5%

21,0%

18,5%

7,1%

6,2%

5,8%

5,8%

4,3%

СТРУКТУРА БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

Техническое обслуживание 

и ремонт транспортных 

средств, машин и оборудования 

Ремонт и строительство жилья 

и других построек

Парикмахерские и косметические услуги

Изготовление и ремонт мебели

Ритуальные

Ремонт и техническое 

обслуживание бытовой 

радиоэлектрической

аппаратуры, бытовых машин и 

приборов, ремонт и изготовление 

металлоизделий

Услуги по аренде, лизингу и прокату

бытовые услуги населению

Услуги саун, бань и душевых

Ремонт и пошив швейных, меховых 

и кожаных изделий головных 

уборов и изделий текстильной 

галантерей, ремонт, пошив и 

вязание трикотажных изделий

Услуги фотоателье

Химическая чистка и 

крашение, услуги прачечных

Ремонт, окраска и пошив обуви

Прочие виды бытовых услуг

371,2
млн рублей

январь – март  2024 г. 

2,6%

2,3%

2,2%

0,9%

0,8%
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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА БЫТОВЫХ УСЛУГ 
НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ

бытовые услуги населению
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в процентах
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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА БЫТОВЫХ УСЛУГ 
НАСЕЛЕНИЮ ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

бытовые услуги населению

104,0–108,198,6–104,091,6–98,691,6–91,6 108,1–110,3

110,3

108,1

106,7

106,1

104,0

103,7

103,3

102,7

102,1

98,6

91,6

Забайкальский край

Камчатский край

Республика Бурятия

Приморский край

Магаданская область

Амурская область

Хабаровский край

Еврейская автономная область

Сахалинская область

Чукотский автономный округ

Республика Саха (Якутия) 

январь – март 2024 г., процентов 


